КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             12 мая 2015 года                       №135                            с. Красное

О внесении изменений в постановление администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района

от 13 ноября 2014 года № 194 «Об утверждении  муниципальной программы « Решение вопросов в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности в Красносельском сельском поселении Кущевского района на 2015-2017 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района от 20 июня 2014 года №104 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Красносельского сельского поселения Кущевского района», постановлением администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района от 20 июня 2014 года №105 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Красносельского сельского поселения Кущевского района», постановляю:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района от 13 ноября 2014 года № 194 муниципальная программа «Решение вопросов в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности в Красносельском сельском поселении Кущевского района на 2015-2017 годы», следующие изменения:
1.1) после слов «Противодействие экстремизму и терроризму на территории Красносельского сельского поселения» цифру «6,4» заменить на цифру «4,4»;
1.2) после слов «в 2015 году» цифру «2,2» заменить на цифру «0,2»;
1.3) после слов «Обеспечение охраны общественного правопорядка  на территории Красносельского сельского поселения на 2015-2017 годы» цифру «60,0» заменить на цифру «64,0»;

1.4) после слов «в 2015 году» цифру «20,0» заменить на цифру «24,0»;

1.5) после слов «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне в Красносельском сельском поселении» цифру «9,0» заменить на цифру «7,0»;

1.6) после слов «в 2015 году» цифру «3,0» заменить на цифру «1,0»;

1.7)раздел № 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:

5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы:

	№
п/п
	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем финансирования
	в том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий на территории Красносельского сельского поселения на 2015-2017 годы
	Местный бюджет
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	2
	Противодействие экстремизму и терроризму на территории Красносельского сельского поселения на 2015-2017 годы
	Местный бюджет
	4,4
	0,2
	2,2
	2,0

	3
	Обеспечение охраны общественного правопорядка на территории Красносельского сельского поселения на 2015-2017 годы
	Местный бюджет
	64,0
	24,0
	20,0
	20,0

	4
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне в Красносельском сельском поселении на 2015-2017 годы
	Местный бюджет
	7,0
	1,0
	3,0
	3,0

	5
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Красносельского сельского поселения на 2015-2017 годы
	Местный бюджет
	111,8
	107,8
	2,0
	2,0

	6
	Организация деятельности аварийно-спасательных служб на территории Красносельского сельского поселения на 2015-2017 годы
	Местный бюджет
	780,0
	260,0
	260,0
	260,0

	7
	Другие мероприятия муниципальной Программы
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	973,2
	395
	289,2
	289,0

2. Внести в приложение № 3 к муниципальной программе «Решение вопросов в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности в Красносельском сельском поселении Кущевского района на 2015-2017 годы», следующие изменения:

2.1) в пункте объемы и источники финансирования Подпрограммы после слов «всего на 2015-2017 годы» цифру «60,0» заменить на цифру «64,0»;

2.2)  после слов « 2015 год» цифру «20,0» заменить на цифру «24,0»;

2.3) в раздел № 3 Перечень мероприятий подпрограммы, изложить в новой редакции:

3. Перечень мероприятий подпрограммы

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Красносельского сельского поселения.

Муниципальный заказчик Подпрограммы с учетом выделяемых на реализацию Подпрограммы финансовых средств ежегодно уточняет целевые показатели и затраты по подпрограммным мероприятиям, механизм реализации Подпрограммы, состав исполнителей.

Общая потребность в финансовых ресурсах для реализации программных мероприятий оценивается в 64,0 тыс.рублей. Перечень мероприятий подпрограммы, финансируемых за счет средств местного бюджета:

	№ п/п
	Наименование

мероприятия Программы
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	2015год
	2016год
	2017год
	Всего

	1
	Материально- техническое обеспечение
	0,0
	5,0
	5,0
	10,0

	2
	Расходы на ГСМ
	0,0
	5,0
	5,0
	10,0

	3
	Организационные мероприятия
	0,0
	0,0
	00,
	0,0

	4
	Проведение рейдовых мероприятий по местам массового скопления молодежи
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0

	5
	Методическое обеспече​ние профилактической деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Компенсационные выплаты членам добровольной народной дружины (ДНД)
	24,0
	0,0
	0,0
	24,0

	ИТОГО по Программе
	24,0
	20,0
	20,0
	64,0

2.4)  раздел №4 Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить в новой редакции:
4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств местного бюджета в объеме 64,0 тыс. рублей.

	Источник финансирования
	Общий объем финансирования
	В том числе по годам (тыс.руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Местный бюджет
	64,0
	24,0
	20,0
	20,0

3. Внести в приложение № 4 к муниципальной программе «Решение вопросов в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности в Красносельском сельском поселении Кущевского района на 2015-2017 годы», следующие изменения:

3.1) в пункте объемы и источники финансирования Подпрограммы после слов «всего на 2015-2017 годы» цифру «9,0» заменить на цифру «7,0»;

3.2)  после слов « 2015 год» цифру «3,0» заменить на цифру «1,0»;

3.3)  раздел №4 Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить в новой редакции:

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы

Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств бюджета Красносельского сельского поселения в объеме 7,0 тыс.рублей.

	Объем финансирования из бюджета всего 7,0 тыс. руб.
	в том числе по годам (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1,0
	3,0
	3,0

3.4) в раздел № 6 Перечень мероприятий подпрограммы, изложить в новой редакции:

6. Перечень мероприятий подпрограммы

Перечень мероприятий подпрограммы, финансируемых за счет средств Красносельского сельского поселения:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Наименование показателя результативности
	Срок исполнения

	2015

год
	2016 год
	2017 год
	Всего

	1
	Распространение памяток, листовок, среди населения по правилам действия ГО.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	повышение эффективности действий ГО.
	Ежегодно

	2
	Участие в учениях, тренировках и проверках готовности органов управления, сил и средств ТП РС ГО Краснодарского края Кущевского района по вопросам ГО.

	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	повышение эффективности действий ГО.
	В рамках реализации планов основных мероприятий по вопросам ГО.

	3
	Приобретение материала для учебно-консультативного пункта
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-

	Ежегодно

	4
	Приобретение и ремонт средств оповещения населения

	Бюджет поселения
	1
	3
	3
	7
	повышение эффективности действий ГО.
	Ежегодно

	5
	Оценка состояния объектов ГО.

	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	Обеспечение защиты населения
	Ежегодно

	6
	Проверка средств индивидуальной защиты.

	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	Обеспечение защиты населения
	Ежегодно

	ИТОГО:

	1,0
	3,0
	3,0
	7,0

4.Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Красносельского сельского

поселения Кущевского района
Н.И.Николаенко